СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

26 мая 2017 года                                            № 330                 г. Чита

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Читинский район» от 29.06.2016 года № 250  «О принятии положения  «О Флаге муниципального района «Читинский район»»

В соответствии со статьей 9  Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,  Устава муниципального района «Читинский район», рекомендациями Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации, Совет муниципального района «Читинский район»,  решил:

1. Внести в решение муниципального района «Читинский район» от 29.06.2016 года № 250 «О принятии положения  «О Флаге муниципального района «Читинский район» следующие изменения:

-  Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Флаг представляет собой полотнище прямоугольной формы, разделенное на пять элементов (№ 1, № 2, № 3, № 4, №5). Отношение ширины флага к его длине 2:3. В древковой части флага - равнобедренный треугольник желтого цвета (элемент № 1), который имеет основание, равное ширине флага (вертикальный размер полотнища) и высоту, равную половине его длины (горизонтальный размер полотнища). В центре равнобедренного треугольника располагается Герб муниципального района «Читинский район» (элемент №2). К треугольнику примыкают равновеликие полосы (пали) красного (элемент № 3), зеленого (элемент №4), белого (элемент №5) цветов.

2.  Направить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для включения Флага муниципального района «Читинский район» в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете  «Ингода» и разместить на сайте администрации муниципального района «Читинский район».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального района «Читинский район».

Глава муниципального района

«Читинский район»
Н.А. Селезнев